
59. évfolyam 139 izátn.

ílöfizetési ár helyben 

házhoz hordva
fid éken postán küldve

!gíiz évr« — K 
fii ívre — K 
Jegyed évre 60.00C K 
tgy hónapra 20.000 K 
Egyel szám ára 1000 K

______________ ____ Ara 1000 korona.

Kecskeméti Iirpok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Kedd. 1926 jógiit 22.

Megjelenik minden uap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadibivits 

V. kér., Kéttemplora-kői

Telefonszám: 141.

Hét kecskeméti vitézt avatott 
tegnap a kormányzó.

A MAC margitszigeti sporttelepén fényes i 
ünnepség keretében folyt te tegnap délelőtt j 
a vitézek avatása. R-ggei 9 órakor harso 
nák jelzése közben vonult b - Horthy Miklós 
Kormányzó az egyházi és világi méltóságok 
nagy ser-gének kíséretében a feldíszített j 
emelvény elé, maid a főpipok áldó imája 
után a díszsátorba.

A kormányzó magasszárnyalású buzdlló ' 
beszéde után az avatandó vitézek letették a 
vitézi esküi s ezután kezdetét vdle az 
avatás. A vitézek hatos sorokban járultak a 
Kormányzó elé. aki kardjával érintve a vál 
ukal, felavatta őket a Vitézi Rend tagjaivá. 
A felavatott vitézek közt hét kecskeméti 
volt: Miklay (Métlelki.) Frigyes tüzérszáza
dos, Keresztes Pál gazdálkodó, Szabó Mihály 
László adóügyi főszámvevő, B. Kiss László 
’.avadalmi hivatali tisztviselő, Désaknai 
(A tunovich) Márton, a Köztisztviselők 
üzletének vezetője, Lázár litván gazdái 
kodó és Silló Abrahám huszátőrmesier.

Az avatási ünnepségen a Dflpestvármegyei 
Vitézi Szék képviseletében téesői vitéz Mó
ricz Káímáti székkapitíny és vitéz Török I 
Gyula széktartó jelentek meg.

Megszavazta a közgyűlés a beruházási 

programot és az angol kölcsön felvételét.

A város törvényhatósági bizottsága ms 
dételőtl 10 órakor rendkívüli közgyűlést 
tartott a város folyó évi beruházási 
programja ügyeben. Miután csak 80000 
font tngol sterling felvétele szerepeit a 
iárgysorozaton, mindössze tizenheten je- t 
leniek meg a városatyák közül.

Farkas D.zső aljegyző referáila 8 köz- 
gyű és egyetlen tárgyát, ameiy szerint a 
folyó évi beruházások költségeire 80,000 
font sterling kölcsönt vesz fel a város a 
Földhitelintézettől. A beruházás tételei a 
kővetkezők :

Harminc új iskola építési, berendezési és 
kisajátiiási költségei 6 milliárd 450 millió, 
a városi vízmű terveinek átdolgozásai és 
előmunkálati költségei 900 millió, a város 
lejtmérelezése és a csatornázás előkészületei 
2 milliárd 500 millió, 20 új közkút lírása 
és ^felszerelése 1 milliárd, kövezési munká 
átok 6 milliárd 200 millió, az iparos

tanonciskola kibővítése és berendezése 1 
milliárd, az állalvásártér bekerítése 200 mii 
iió, a villanyhálózat kibővítése 200 millió, a 
Tiszahld építéséhez való hozzájárulás költ
ségeinek egyhatmad tésze 1 milliárd 700 
millió és egy körű i gőzhenger beszerzése 
800 millió korona, összesen 20 milliárd 
950 millió korona. Az árfolyamveszteség, 
valamint az első félévi annuitás és egyéb 
leszámo'ási költségek fedezésére 6 milliárd 
810 millió koronát vettek fel, úgy hogy a 
beruházási program költségvetése végösz 
szegben 27 milliárd 760 millió koronát 
tesz ki, ami 80 000 font sterlingnek fe 
lel meg.

A kölcsön feltételei a következők: a ka
mat évi 7 és fél százalék, az annuitás évi 

8 8 százalék, az árfolyam 86 és fél száza 
iék. Az tffektlv annuitás, amely a kamatot, 
az annuitást és az árfolynmdiffvrenciát is 
magában foglalja, évi 10 17 százalékot tesz 
ki. A kölcsönre fedezetül a város bugac 
monostori 21 000 kataszlrális hold birtokát 
kötötték le.

A közgyűlés dr. Nagy Lász'ó, dr. Jámbor 
Józsi f és dr. Kiss Endre felszólalása után 
egyhangúig magáévá tette a programot,

Debrecen, 1920 jun. 19.
A Kecskeméti Gazdasági Egyesület deb 

receni tanulmányi kirándulása feledhetetlen 
kedves élményt, rendki.ül gazdag tápárz 
tálatokat, értékes tanulmányt, örökké mara 
dandó emléket jelent mindazon Szerencsé 
:ek részére, akik e kirár duláson ré-ztvettek.

A tanulmányi kirándulás eszméje, gondos 
előkészítése Máríalaky Kálmánnak, á Gjz 
dasági Egyesüld lelkes, ar;liis titkárának 
érdeme, a nagyszerű programm össze 
állítása, zavartalan lefolytatása a debreceni 
gazdatársadalom fáradhatatlan vezetősége 
páratlanul odaadó, meleg, barátságos 
együttérzésének, kitüntető, a kirándulás tar
tama alatt folyton fokozódó, szeretetteljes 
vendégszeretetének köszönhető.

A Kecskeméti Lapuk tudósítójának tele- 
fonértesilése tolytán rövid m jelentettük 
már a kitü<«tetőtn szives fogadtatást, mely
ben a kecskeméti kirándulók a megérkezés 
alkalmával részesültek. Néhány szóval érin 
tettük az első nap eseményeit is.

A debreceni lapok már előre kiemelték 
a látogatás fontosságát, a Debreceni Füg 
getlen Újság — mint megírtuk — vezér
cikkben üdvözölte a kecskemétieket. Ked
ves, meleghangú köszöntőben méltatja a 
homok és fekete föld gazdáinak atyafisá- 
gos látogatását, testvéri ölelkezését a Ti- 
szán'úli Hírlap A Hajduföld szombati 
vezércikkében dr. Kováís Andor egyetemi 
tanár, Kecskemét kiváló fia, a kecskeméti 
koilégiun volt növendéke, majd az ottani 
jogaki démla, most a debreceni egyelem 
nagytudáiú professzora köszönti testvéri 
melegséggel az érkezőket, rámutat a két 
váios kulturális és gazdasági rőt onságára 
s ismerteti a debreceniek előtt Kecskemét 
nevezetességeit.

Kellemesen érintette a kirándulókat, hogy 
a debreceni gazdák küldetésében Bakéczy 
Mihály eiibük ú szolt, üdvözölte s az ősz 
szes részletekről pontosan tájékoztatta őket.

A debreceni állomáson hatalmas küldött 
ség várta az érkezőket, a város és a gazda 
társadalom vezetőségének tagjaival az élén. 
Zö'd József városi gazdasági tanácsnok 
üdvözölte a >hirös< város gazdáit a >civis< 
vátos, a polgármester, a Gazdasági Egye
sület, a Kamara nevében meleg szeretettel. 
Dr. Kiss János köszönte meg a szives 
fogadtatást s hangul yozla, hogy a homoki 
gazdák tudásának kiegészítése, a tanulás 
váj.y meilett « kirándulás célja az is, hogy 
egy lépéssel előrehaladjon a gazdatársada 
lom az egységes front, az erőteljes szerve
zettség megalkotása felé, ami közelebb jut- 

meg-.zavizfa a kölcsön felvételét és a szer- 
z5oés aláírásával Zimay Károly polgármes 
tért, Tormássy Ferenc háztartási főszám- 
levőt és dr. S abó I,án th. bizottsági tagot 
bízta meg.

A közgjuiés berekesztése előtt az elnöklő 
főispán még bejelentette, hogy dr. Fehér 
Zo lán csecse'cövédő intézeti orvost tlsz 
teletbeli tiszti orvossá nevezte ki.

A közgyűlés 11 órakor ért véget.

A kecskeméti gazdák Debrecenben.
— A >Kecskeméti Lapok- munkatársától. —

tat bennünket a g’zdatlrsadalom felemel
kedésén és a többi társadalmi osz’átyok 
boldogulásán keresztül szerencsétlen hazánk 
felvirágoztatásához.

Az áldomásról kocsikon és aulókon szál
lási, ikra vitték a szives házigazdák a szere
tettel fogadott vendégekéi, akiket ezután 
a Polgári és Gazdakör látott vendégül. Itt 
B.logh István elnök mondott meleg érzés 
tői áthatolt üdvözlő beszédet, melyre dr. 
N>gy Mihály válaszolt hálás szavakkal, 
ki.m-lve a gszdatársadslom együttérzésé
nek fontosságát.

A kecskeméti kirándulók és a debreceni 
g’.zdák nagy társasága D.-brecen kulturális 
értékei, nevezetességei közül először is a 
hatalmas, impozáns méreteivel is kiemel
kedő nagytemplomba vonult, melynek be 
járatinál dr. B.itazár Dezső püspök fo
gadta szeretettől áthatott Üdvözlő beszéd 
dél a kecskemétieket. Rámuíafoti a lem 
plorn históriai nagy jelentőségére, amit min
den felekezel elismer, — továbbá arra a 
f gyelemrcmélíó, fontos tényre, hogy Deb
recenben a felekezetek bekisségét még a 
reformáció Idején sem bontották meg vil
longások, sőt a katholikus hitről áttért re
formátus lakosság könnyhullalások között, 
lelki és testi javakkal ellátva kísérte ki a 
franciskánus barátokat a városból. — A 
nagytemplom történelmi nevezetességét dr. 
Ecsedy István egyetemi m. tanát ismer
tette. Az üdvözlést és fogadtatást dr. Kiss 
János köszönte meg.

E'Után a kollégium s az ott elhelyezett 
nagyértékű könyvtár megtekintése követ
kezett Sdánky könyvtártiszt kalauzolása 
mellett. Részletes ismertetésre nincs terünk, 
itt csak azt cmiitjúk fel, hogy a vendég- 
könyvet Széchenyi István gróf 1846 aug. 
8 án ezekkel a sorokkal nyitotta meg: 
»Magyaiország tosszul voll, meglehetősen 
var', jobban lesz <

A Városi Múzeumban Zoltay Lajos Igaz 
gató fogadta köszöntő beszéddel az érke 
zőket. Rámutatott a kél alföldi színtiszta 
magyar város haronióságíra elhelyezkedést, 
történelmi vonatkozásokban s a po'gár 
erények gyakorlása tekintetében. Mint érde
kességet említette fel, hogy a két város 
c merében rokonfaju áilat található: Kecs
kemét címerében a kecske, Debrecenében 
a bárány Megmutatott egy 1642 ben keit, 
a város pecsétjével ellátott kecskeméti 
levelit, melyben a kecskeméti szappanosok 
céhbe tömörülésük alkalmával a debreceni 
izappanosok céhszabályainak megküldését 
kérik. A muzeum gazdag, értékes történelmi 

Uj búzát és rozsot vásárolunk
iS^Sg Merkúr Rt. terménykiviteli osztálya ffigfiSag
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és néprajzi gyűjteményét Zollay Lajos 
igazgató és dr. Ecsedy István kalauzolása | 
mellett tekintették meg a vendégek.

Innen külön villamoskocsikon a Négy j 
erdőbe vonult ki a társaság, ahol az Eutó 
pában szinte páratlanul álló, minden tekin 
télben a legmodernebb tervek szerint ké 
szült s részben még épülő egyetemi kli 
nikai telep végigszemlélése — Rostás fő 
mérnök és dr. Balogh OjUlz gazd. hiv. 
igazgató kalauzolása mellett — keltet'nagy 
tokú elragadtatást.

Este a Debreceni Gazdasági Egyesület 
látta vendégül a kecskeméti-két a nagy 
erdei Lövöldében. A kitűnő vacsorán meg 
jelent dr. Hidházy Zsigmond főispán, Zöld 
József tanácsi ok, Rácz Lajos dr. kamarai 
igazgató, Ecsedy István egyetemi tanár, 
Balogh István, a Gazdakör, Jóna István, a 
Gazdasági Egyesület e'nóke s a gazdatrr- 
sadalorn tagjai nagy számban.

Dr. Hadházy Zsigmond főispán a kor 
mányzóra mondott f .(köszöntőjében, — 
meiynek a szombati születésnapi évforduló 
adott különös ünnepélyességet, — lelkes i 
szavakkal méltatta Horthy Miklós kormányzó ' 
érdemeit az ország talpraállilásában.

A le'kes éljenzéssel fogadott pohárkö- I

A KAC csapata Bulgáriában 
Pliilippopolban.

— Saját tudósítónktól. —

Junius 11-én, pénteken délután fél 2 
órakor ültünk vonalra Szófiába, hogy eleget I 
tegyünk a török határhoz kövei fekvő | 
phnippopoli egyesületek meghívásának A I 
szófiai magyar követségen már előzőleg i 
tudomásunkra hozták, hogy iit már sokkal 
melegebb a kiima, mint a bu'gár főváros 
bán, arra a hőségre azonban, ami várt 
bennünket, mégsem számítottunk. Mikor 7 
óra előtt néhány percei begördült a gyors
vonat a phiiippopoli pályaudvarra, már va
ksággal szédelegtünk a melegtől.

A pályaudvaron katonazenekar várt 
bennünket a bolgár himnuszsal. Ó.lási 
tömeg szorongott a pályaudvaron, lelkes 
hurrázás rázta meg a levegőt, majd az 
üdvözlések egész sora következett. Minden 
beszéd után átnyújtottak a fi hétruhás kis . 
lányok egy virágcsokrot s annyian voltak, - 
hogy alig győztük a beszédeket végigvárni, i 
Vágyakozva pillán (gátiunk az állomás mö : 
gött várakozó kocsisor felé, de sajnos, 
hiába, mert a kocsik nem reánk vártak. I 
Csak podgyászainkat rakták kocsikra, ma j 
gunk pedig, előttünk a katonazenekarral, j 
mögöttünk pedig sok száz tőre menő 
tömeggel gyalog masíroztunk be a városba. ' 
A főutca végén nem remélt meglepetés 
várt bennünket : Hatalmas diadalkapu állta ' 
el a bejáratot, feldíszítve virággal, kicsiny . 
és nagy bulgár zászlókkal s legfelül a • 
magyar konzulátus óriási címeres lobogóját ' 
rengette a szellő.

Mintegy negyedóráig tartott az út a szál
lodáig, a >Hotel Viktóriát ig s ez az út 
valóságos diadalmenet volt. Zászlődiszben 
úsztak az utcák, óriási tömeg állt sorfalat 
a járdákon s az úit-st felett kifeszitve 
minden 25—30 méternél színes zászlók 
hirdették nagy belükkel Pbilippopol n»gy 
eseményét, a >Keskemeti AC< két vendég
szereplését.

Maga a város rendkívül kellemesen lepett 
meg bennünket Két hegy közé épitették 
be, csodaszép fekvésű s a vlllaszeiűen 
épített házak legnagyobb része csaknem 
teljesen új Húsz év alatt fejlődött ki jelen
téktelen kis faluból virágzó nagy várossá 
a most P.ovdlv nevet viselő Pbilippopol, 
amelynek ma már 120.000 lakosa van. Sokkal 
tisztább és kellemesebb mint Szófia, a 
levegője is egészen más, csak a hőség az, 
ami szinte kibírhatatlan.

Harminchat fokos melegben ütünk le 
este fél 10 órakor vacsorázni s ekkor újra 
nagyon jól eső kedves figyelmesség vára
kozott ránk: Gyönyörű kerlhelylségben 
terítettek számunkra s alig foglaltuk helyet 
a hosszú asztalnál, egyszerre megszólalt a 
cigányzene és a legnagyobb meglepeté 

szönlőt »z üdvözlő beszéd.k egész sora 
követle. D.-. Kiss Jir.os Debrecen város 
közönségére ürítette poharát Magyaror
szágnak meg kell mutat ia kulturfölényél s 
szüksége van Budapesten kívül más törzs
gyökeres n agyar kulturgócpontokra, melyek 
intenzív kulturmunkájukkal példát mutatnak 
az egész országnak. Iyen emporium D.-b 
récén, meiynek kulluiális fejlettségéről most 
közvetlenül is meggyőződést szereztek a 
látogatók.

Zöld József tanácsnok a két város hosz- 
szán tartó barátságának ápolását hangsu 
lyozta. Dr. Nyúl Tóth Pál a barátságos 
érzés mélyítésére meghívta a debrecenieket 
Kecskemétre. Rácz Lajos dr. kamarai igaz 
gató, Jóna István, dr. Nrgy Mihály felkö 
szöntőjének elhangzása után dr Ecsedy 
litván hortobágyi dalgyűjteményeiből éne- 
kelt Sülő Zoltán tanítójelölt több szép dalt 
cigányzene kísérettel nagy tetszés mellett.

A vendégek és vendéglátók érték* s ta 
pasztalatokban gazdag, a legkellemesebb 
hangulatban eltöltött nap és est után nyu 
galonrra tértek, hogy a köveikező hajnalban 
pihenten Induljanak a délibábos Hortobágy 
megszemlélésére, amirői holnapi számunk
ban közlünk folytatólagos tudósi ást.

sünkre a »Csak egy kis'ány van a vilá
gon . .< melódiái rezegtek meg a prímás, 
túrján. Magyar cigány, magyar nóta, ezer 
kilóméterre Kecskeméttől . . 1 Talán mon 
dánom sem kell, hogy zúgó vastaps ho 
norálta a végtelenül kedves figyelmességet s 
hogy sítől kezdve mindennap magyar nóta 
mellett töltöttük el az estét.

őszinte öiömünkre itt már a koszt is 
ehető volt s bizakodva, reménykedve gon 
dőltünk a vasárnapra, amikor a vidék váló 
gatott csapatával keltett megmérkőznünk 
Még egy egész nap volt hátra a pihe
nésre. Csak az e nsgy mtleg, az a nagy 
hőség r»e lett volna . . (hj.)
zwwx/xzwwxzxzwwwxzwxzxzwwwxzw 

Ország-Világ.
Az uj pengőpénz szeptemberben kerül 

forgalomba A mostani papirkorona de 
cember 31-ig marad fizetési eszköz. — 
B.-lhlen miniszterelnök újjászervezi a kor 
mány pénzügyi politikáját s azután 6—8 
heti pihenőre utazik dunántúli birtokán.. — 
Budapesten naponta háiomezren váltanak 
útlevelet. — Búd pénzügyminiszter az ex 
poriban bevezeti a forgalmi adó visszaté 
litési. — Szent István napjára háromszáz 
amerikai érkezik Budapestre. — Mayer 
földmivelésügyi miniszter országos akciót 
Indítóit a kendertermi lés fellendítésére. — 
A debreceni leánygimnázium igazgatósága 
eltiltotta a növendékeket a bubifiizura és 
a rövid szoknya viselésétől. — A jövőben 
üzemi le szerelésre és áiúkészietre is lehet 
majd jelzáloKkö'csönöket felvenni. — A 
munkanélkülek keresetvesztesége 1926 
első öt hónapjában ezermilliárd korona 
volt. — Tovább tart a Duna áradása. — 
Az idei termésértékesités lebonyolítására 
ezeimiliió pengő kell. — Csehország biz 
torisági szerződést akar kölni Magyaror 
szággal. — A szegedi kamarai elnökválasz 
táson a liberálisok győztek. — A pénzügy 
miniszter adózásnál holdanként 400—700 
aranykorona.a, állami kölcsön esetén hol 
dánként 400-500 pengőre értékeli a föl
deket. - Az állam egymillió aranykoronát 
ad a pestkörnyéki Iskolahálózat kiépítésére.

Vasárnap 14 409,618 szavazatot adtak le 
Németországban a fejedelmek vagyonának 
elkobzása mellet'. Miu'án azonban az el
kobzáshoz az alkotmány értelmében 20 
millió szavazat kellett volna, az uralkodó 
családok tovább is megmaradnak vagyonuk 
élvezetében. — Londonban vasárnap har 
mincezer nő tüntetett az általános lefegy
verzés mellett.

Apróhirdetés utalvány.
Kec»íéraet|U!a»r*>k\i*íóhé|«t.;I 
(Kéttemplom-ltózi bérkinek in 
gyen kizSI eg^! 5 siótól 4116 

Érvényét: 1928 aug. 22-ig.

Ha naponként vásárolja a 
Kecskeméti Lapokat, akkor 
is kap ingyen apróhirdetést. 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést. 
(Minden utalvány 
60 napig érvényes)
V\/WVW\Z»ZWV'

A Faluszövetség kullurdélutánja.

Az a cél, ami a Faluszövetség program 
ját képezi, igen szépszámú é deklődő kő 
zönséget vonzott tegnap a sétatéii Viga
dóba, hol a Faluszövetség kulturdéiutanját 
tarto.ta neves irűvészek közrtműíödésév*-. 
A fényes közönség soraiban láttuk Zsitvay 
Tibor nemzetgyűlési képviselői, faji Fay 
István főispánt, Z may Károly polgarmes 
tért, a budapesti vendégeket és városunk 
társadalmának sok nevezetes tagját

A nívós rrű-észi kulturdélután műiorát 
a Polgári Daloskör á tál előadott >C$ak ma
gyarok legyünk* c. karének vezette be. 
Ezután Fáy litván főispán megnyitó be 
széde következett, ki rövid szavakban mél
tatta a Szövetség célját és nagy fontossá- 
gát. Ismertette a mozgalom eredetét fel 
említette, hogy Károlyi József gróf pró 
bállá először a városok es faluk érdekei 
nek és szervezetének egyesítését. Köszön 
lőtte a jelenlevőket és további lelkes össze
tartásra buzdította őket.

Mijd Bajtay Mihály m. kir. gazd. főtaná
csos a Fniuszövtlség központi igazgatója 
mondott nagyhatású ünnepi beszédet. Ö ó 
mét fejezte kt, hogy Kecskeméten ily nagy 
érdeklődést árulnak el a Faluszövctség es 
ténykedései iránt. E'őadásában ismertette 
részletesen Kecskemét mezőgazdaságának 
fejlődéstörténetet és kimutatta, hogy váró 
sunk ga.d-gságát és erősségéta mezőgaz
dasági termelésnek köszönheti. Bár sok 
megpróbáltatáson ment keresztül a város a 
tatár és török dúlás idején, mégis m ndig 
egy ke volt a leggazdagabb vá*osoknak az 
országban. Mindig nagy szükség volt a 
gazdatársada ómra, de most a középosz'ftly 
megbéi ulásával es elszegényedésévikét 
szeresen szükség van rájuk. Ezért tűrte ki 
a Faluszövetség céljául, hogy megszervezi 
a magyar töld népét a létérdeke ellen iá 
madó spekulációk megszüntetésére. Min 
den társadalmi osztálynak van szervezett
sége, s/üsége van arra az agrártársadaiom 
nak is. Ezért alakult a Faluszővetség, hogy 
szervezettségével és egységével küldje ki 
magának a jobb helyzetet, megélhetést es 
ez által a magyar föld népének a szebb 
jövőt és fii ámadást.

A tetszéssel fogadott beszéd után Far
kas Kálmán, dr. Garzó Béla, Kremán 
Sámuel, Molitórisz lános és Zajzon Fe
renc nűvészi vonós ötöse aratott meg 
érdemelt tapsokat, Bajtay Mária szavaló 
művésznő Kiss József: A rab asszony c. 
versét és Papp Vári Elemérné >Hilvatlás< át 
adta elő m-gtázó erővel, tű ű tapsok kísé
retében. Nagy sikert aratott Goda Gizella 
operaenekesnő fejlett művészettel előadott 
gyönyörű énekszámaival. Számtalanszor meg 
ismételtették Slurgács Kálmán éneksza 
mait, ki saját szerzeményű dalaiból énekelt 
cigánykisérettel. Nagy tetszés mellett adott 
elő a Polgári Daloskör magyar népdalokat 
kitűnő összetanultsággai

Végül Nyárády János földmivesisk. igaz 
gató nagy figyelemmel kísért záróbeszédet 
mondott.

Este bankett volt a Vigadóban s utána 
tánc, mely a legkitűnőbb hangulatban a 
hajnali órákig tartott.

— A gyümölcsexport vasárnap meg 
indult Bécsbe irányított első vagonnal 
M», hétfőn két vagon — legnagyobbrészt 
spanyol meggy és korai barack — kerü't 
kiszállításra. Árak: spanyol meggy 1200, 
barack 8—10,000, cseresznye 3 — 8000, apró 
meggy 3000, zöldbab 20C0—2500 korona.
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HIR_EK.
Naptár.

1926 junius 22. Kedd. Katholikus és ujgörög: 
Paulin pk. — Protestáns Paulina — Izr5686 
10. Thamusz. — Nap kél 4 óra 2 perc, nyugszik 
20 óra 1 perc. — Hold kél 16 óra 8 perc, nyug
szik 1 óra 55 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése Változé
kony, szeles, hűvös idő várható kevesbedő esővel.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Stklóssy Henrik (Me
zei utca) gyógyszertára tan éjszakai ügyeletes szol
gálatot. _____

- Egyházmegye! közgyűlés. A pesti 
alsó ev. egyházmegye f. hó 30 án váro
sunkban tartja rendes évi közgyűlését, 
mely alkalommal az egyház este fél 7 óra
kor gyámintézeti istentisztelettel egybekö
tött vallásos estet tart, amelynek részletes 
műsorát lapunkban közölni fogjuk.

— Új gyógyszerész. O áh Béla tör
vényszéki bíró leánya, Oláh Káló, aki gya 
korroki éveit Farkas Ignác gyógyszertárá
ban töltötte e', a budapesti Pázmány Péter 
tudományegyetemen megszerezte a gyógy
szerészi diplomát.

— Eljegyzés Pécsi Eszkól (Nigykórös) 
eljegyezte ifj. Bóka Papp Gyula (Kecskéméi)

— A ref. reálgimnázium évzáró ün
nepélye szombaton délután 5 órakor 
folyt le nagy számú közönség előtt az 
iniézet udvarán ét(ékes és tartalmas nű- 
sorral. A műsoron szerepelt az ifjúsági 
zene- és énekkar több ének és zeneszám 
mai nagy sikerrel. Sok lapsoi kaptak sike
rült szavalatukért Tanfó Sándor és Zsíros 
Imre. Kedves monológot adott elő Kiss 
Antal. Végűi a juialomdijak és pályadijak 
odaítéléséről számolt be dr. Oírzó Béla 
igazgató általános figyelem kíséretében.

— József főherceg kereeztűlutazott 
Kecskeméten. József királyi herceg szárny
segéde kiséret.-ben tegnap délután fél 5 
órakor hatalmas Mercedes autójával ke 
resztü'utazott Kecskeméten. A; autó, me 
ivet msga a főherceg vezetett, Szeged felől 
érkézéit és Budapest felé folytatta útját.

— Belratások Az állami polgári leány 
iskolával kapcsolatos állami elemi leány
iskolának „ 1926—27. évre szóló behatásai 
f. hó 25-én, 26 án és 28 án lesznek olykep 
pen, hogy az első napon az 1 só és ll-ik 
osztályú növendékek, a második napon a 
111 és a harmadik napon a IV. osztályú 
növendékek kerülnek sorra. A kívánatos 
rend biztosítása céljából az igazgatóság 
sorszámokat bocsát ki, melyeket az intézet 
Mezei utcai kapujánál minden behatási nap 
előtt való este 6 órakor osztat ki a jelent
kezőknek.

— Az angolklsa sszonyok róm. kath. 
leánygimnáziumának zéró ünnepélye 
tegnap délután 5 órai kezdettel szépszámú 
közönség jelenlétében zajlott le a róm. kath. 
egyház dísztermében. A nívós műsoron 
több ének , zongoraszámol és szavalatot 
volt alkalma végigélvezi a közönségnek, 
mely a műsor minden egyes számát meg- 
trpsolta és melegen ünnepelte a szereplőket.

— A KAC ház! tenniszversenyének 
vasárnap! eredményei. Férfi egyes: 
B. Kiss Pál—Horváth Gedeon 6:1, 3:6, 
5 : 7, 6 : 3, 6 : 4 A nap nem várt megle 
petése. E győzelemmel eldőlt e számban 
az elsőség kéidése. Kiss Pál kitartásával, 
győzniakarásával erős küzdelem után má
sodik helyre szorította a nála stílusosabban, 
nagyobb technikával játszó mindenki által 
első helyre tippelt Horváth Oedeont. Női 
'gyes: Aszódi Oizi—Horváth Margit 6: 1, 
ű: 1, Aszódi Gizi—Kardos Bözsi 5 : 0, eső 
miait félbeszakítva. Féifi páros: N.uhausen 
Károly, Tilzer Richárd—Aszódi József, 
Schimmerl Ernő 6:3, 4:6, 6:4. Vegyes 
Páros: Tassy Hús, Kiss Pál—Aszódi Gizi, 
Aszódi László 6 : 4, 6 : 1, Horváth Margit, 
y"zer Richárd—Tassy I us, Kiss Pál 1 :6, 
‘ : 6, 6:3. Minthogy néhány mérkőzés 
míE hátra van, a végleges helyezési sor- 
r«nd csak ezek lejátszása ulán dől el. A 
*^s‘ny folytatása és befejezése kedden 
délután 3 órakor lesz a KAC széktől 
Pályáján.

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok*1 minden előfizetője 

. . . . , f évi jullua hó l-től,
mert minden .e>o|'zetéa atán 3 (Három) 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk 
le ingyen, melynek dija 60,000 K lenne, egy havi előfizetés pedig 20,000 korona.

Saját érdekében caelekszik, ha előfizet a -Kecskeméti Lapokéra! (Kiadóhivatal a Kéttemplem-ktrte*.)

Elfogták Nagy Ambrust, 

aki Fejszével verte félholtra feleségét.

Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy f. hó , 
3 án Nagy Ambrus nagykőrösi gazdálkodó , 
fejszsvel fél holír a verte feleségét. Az asszonyt , 
a kecskeméti kórházba szállították, ahol 
huzamos, gondos orvosi kezelés után meg- | 
mentették az eleinek. Az első jelentések I 
szerint Nagy Ambrus tette után megszökött. 
Ezzel szemben megállapítást nyert, hogy ' 
nem távozott el hazulról és pár nap múlva 
önként jelentkezett a nagykőrösi rendőr
ségen, ahol elmondotta, hogy feleségét fej- - 
szével alaposan elverte, A rendőrségen azon- j 
bán azt mondották neki, hogy nem foglal j 
koznak családi peipatvarral és elengedték. | 
Az ügyben a helybeli ügyészség folytatta | 
le a vizsgálatot, az iratokkal kiadta a csend i 
őrségnek, mely a múlt hét péntekjén elfogta , 
Nagy Ambrust.

Nigyot szombaton hallgatta ki a vizsgáló- ■ 
bíró. Az alacsony ember elmondotta, hogy i 
felesége 14 évvel fiatalabb nála és dacára I 
annak, hogy házasságukból már négy gyér- | 
mek is született, többször megcsalta. A jel 
zett éjszaka az asszony feltűnően hidegen 
viselkedett, a férjet féltékenysége elragadta 
annyira, hogy fejszét fogott és feleségét 
agyba főbe verte.

A vizsgálóblróbiró Nagy Ambrus előtt 
kihirdette az előzetes letartóztatásról szóló 
végzését. Nagy ellen szándékos emberölés 
bűntettének kísérlete cimén folyik az eljárás. 
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— Vizsgálati hangverseny. Szappanos 
Gizella zenetanárnő növendékeinek vizsgá
lati hangversenye f. hó 22 én, kedden dél
után 5 órakor le9Z a Tisza István kollégium 
dísztermében. B-iépődij 10 és 5 ezer kor. 
A tiszta jövedelem a Prot. Leánykör céljait 
szolgálja.

— A Fűszerkereskedők Egyesüle
tének majallsa Szép sikerrel végződött 
a Fűszerkereskedők Egyesülete által ren 
dezett családias majális, mely a Kisfáiban 
levő Nyirády féle erdőben folyt le. A 
kirándulók rendkívül kellemesen izórskoz 
tak és egy jól eltöltött nrp emlékévei tértek 
haza az esti vonattal.

— Értesítés. A helybeli áll. kisegítő 
iskola osztályaiban az évzáró vizsgákat a 
következő sorrendben tarratják meg : I—a, 
1—b és II ik osztály junius 21 én, hétfőn 
délelőtt 8-11 ig. Illik és IV-tk osztály 
junius 22 én, kedden délelőtt 8—11 ig. V ik 
osztály junius23 án,szerdán délelőtt 8 —10 ig. 
Junius 24 é i, csötörtökön délelőtt 8-9 ig 
a zsidó templom udvarában levő 11. oszt, 
tanteremben műsoros évzáró ünnepélyt tar
tunk, melyre a szülőket és iskolánk iránt 
érdeklődőket tisztelettel meghívom. Sárkány 
Pál Igazgató.

— Tisztviselőházak Békésmegyé 
ben. Az Országos Tisztviselő Hlzípitő 
Szövetkezet Gyulán kifüggesztette a tiszt
viselőlakásokra vonatkozó terveit. E terve
zet szerint az egyszobás lakás 27—28, a 
kétszobás 56-62, a háromszobás 55—80, 
a négyszobas lakás építése 10-120 millió 
koronába kerül. Aki Ily alapon házat akar 
építeni, annak b? keli tépni a szövetkezet 
tagjai so-ába, le kell kötnie lakáspénzéi és 
nyugdiját, minek íejeben kölcsönt kap. 
Házat csak az építhet, illetőleg kölcsönt 
csak az kap az építkezésre, akinek ház
helye van.

— A KTE folyó hó 23 án, szerdán este 
8 órakor választmányi ülést tart a Ho
mokban.

• Akkumulátor• töltés délelőtt Is. 
Gázgéppel hajlott dinamóval. 6 óra alatt 
Műt F.zeka.nál, V, Fdrfruic. 2S. sz, 
„g, VII, Bánk Mnulck 2 (Oípház)

— A Gazdag cirkusz minden előadá
sán vi:ágvárosi műsor szórakoztatja a kö 
zönségi t. A szenzációs produkciók meg
érdemlik a legnagyobb érdeklődést.

— Schmldt a járásbíróságon. Az or
gyilkos Schmidl Ferencet ma szuronyos őr 
vezette a járásbiróság elé, ahonnan Schmidl 
ügyes bajos dolgainak elintézését várt*. 
Schmldt még aj gyi kosság előtt rengeteg 
sokat perlekedett és úgyszólván rendes napi 
vendége volt a bíróságnak. A mai tárgyaláson 
már saját lábán jelent meg és csekély sá 
padtságán kívül már semmi nyoma sem 
maradt öngyilkossági kísérletének. Gyil
kossági ügyében még a hét folyamán el
rendelik a vizsgálatot.

— Véres verekedés a kereskedők 
majálisán A füszerkereskedők vasárnapi 
majaúsát kinos verekedés zavarta meg. A 
majálisozókjköié keveredett több napszámos 
is, akik a bor hálás* alatt verekedni kezd 
tek. A verekedőket Pogány Lajos csillapítani 
akarta, közben azonban Horváth Jínos úgy 
találta hasbasaúrni, hogy a szerencsétlen 
ember összeesett. Nyomban beszállították 
» kórházba, ahol gondos kezelés ala vették. 
Állapota súlyos, de nem életveszélyes.

RÁDI0-MÚS0R.
1926 junius 21 Hétfő

Budapest 569. 4.oo : Ifjúsági délután. Kerpely 
Béla -Peter. állatregényének első része. Felolvassa 
a szerző 5 oo; Dr. Mansfeld Ottó székesfővárosi 
kórházi főorvos előadása: -Miben különbözik a 
gyógyítás a kuruzslástól *> 5.25: Fúvós kamara
délután. A tn. kir. Operaház zenekarából alakult 
fuvósegyütles fellépte, Sági Margit dalénekesnő 
közreműködésével, ez utóbbi műsora: 1. Saint 
Saeris Ária a -Sámson és Delíla című operából, 
b) Strauss Richárd « Ruhe meine Seele. 2. a) Más- 
senet: Ária a -Heródiás- című operából, b) Bizet: 
Pastora^e, zongorán kíséri Polgár Tibor 6.4o' 
A Meteorológiai Társaság előadásso-ozata az idő
járásról Dr. Massány Ernő előadása: -Az időjá
rásról általában-. 7.oo ; -Mit üzen a Rádió- 8 oo 
Shakespeare-est. Othelloban előforduló Szerenátát 
Polgár Tibor játsza.

A legtö- O Á H I /^-vevőkészülékek és 
kéletesebb IX zb L* 1 összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra-palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében.

Külföldi műsor:
4.oo Bern 435 Zenekar. Zürich 515 Tánczene.
4.15 Bécs 531—582 Hangverseny
4.3o Breslau 418 Szórakoztató zene
5 15 Bécs Mesék.
5 3o Berlin Hegedüszonáták.
7 oo Brünn 521 A morva vonósnégyes hang

versenye. — Róma 425 Jazz-band.
8.co Brünn Dalest. Oslo 382 Zenekari hang

verseny.
8.15 léc* Vig bécsi zene — Zürich 513 Nép

dal-est — Breslau 418 Hangverseny.
8 3o Berlin 5U4—571 Hangverseny — Bern 

435 Hangverseny.
9.10 Róma Nagy hangverseny
9 3o Oslo Hegedúhangverseny.
Io3o Berlin Tánczene 

™TŐZSDK~"

A tóasdetanács hivatalos árjegyzése:
76 os tiszai búza 442,5-445, felsőliszai 440,0 - 

442 5 pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 435—437,5,
77- es tiszai 447,5 -450, felsőtiszai 445-447,5, pest- 
videki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 440- 442,5,
78- as tiszai 450-452,5, felsőliszai 447,5-450, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 442,5—445.
79- es tiszai 452,5—455, felsőtiszai 450-452,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 445—447,5, 
rozs 230 - 232,5, pestvidéki rozs 23?,5-235, sörárpa 
300 -325, zab 275-290, tengeri 232,5-235, korpa 
167,5—170 ezer korona Budapesten.

A mai zürichi nyitás
Zürich: Budapest 0.007220.

Felelős szerkesstí: dr Sisbó Aatbnis. 
Laptulajdonos és kiadó 

st Első Kecskeméti HirUpkiadó- és Nyomds-MstséayUrsssQ.
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“gsfc KÉPJAVÍTÓ MOHELTE BU'RO\E5?S
Elvállalunk mindennemű speciális g pék javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden c .n.kmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

________ ______ ... szám 
alatti két utcára nyíló, gazdái- 

:~en alkalmas ház 
-i ugyanott a tulajdonossal.

FladA hár Vak Bottyán-utca 17.LiaUG nax. alatti két utcár--1'-* - 
kódúnak, vagy kereskedőnek igei

Nagykőrösi-utca 11. sz.

eladó. Értekezni lehet ugyanott a

Flmrlrí UzAlA azonnal beköltőihetőcse- 
LLIdUU 34UIU tepes lakóépülettel Ágas 
egyháza 126 szám alatt közvetlen a vasútállomás 
szomszédságában. A szőlő területe 2 hold 790 négy
szögöl és 10—15 millió korona banki teher átvehető. 
Értekezni lehet a tulajdonossal a helyszínen, vagy 
dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájában, Postaépület.

Eladó földbirtok.
iskola mellett a Jász-ütőn 9 kát. hold szántóföld 
jutányos áron eladó. Értekezni lehet dr. Szabó Pál 

ügyvéd (Arany János-utca 7. sz.) irodájában.

Talfásókart 18 ho,d ,ö,d> “í Kétszobás la- 
! alldJctUdU kassal, kertésrlakással és mel

léképületekkel eladó. Dr. Zana Ferenc ügyvéd.

Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosföldjén, a Galambosi dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és Ur- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Füredy István 
ügyvéd Rákóczi-üt 6. sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

V , Tavasz utca 3. sz. ház 
e'adó. Értekezni lehet ugyanott, vagy Szarvas-utca 

12. szám alatt.

Fülöpjakabszáiláson
86 kát hold bérlet Szent Mihály naptól betegség 
miatt átadó Értekezni lehet Csabai Antal bérlővel 
Városföld 198. sz , Nagyszegedi-út, v. a helyszínen.

Haszonbérbe kiadó föld
Borbás 28. sz. alatti, Fazekas Sándor és Zsuz-ánna 
tulajdonát képező 37 hold tanyásbirtok s ettől kb. 
2 km-re beljebb Kisfáiban fekvő 15 hold, melybői 
10 hold kaszá.lö, f. évi szeptember 29 tői haszon
bérbe kiadó. Értekezni lehet IV, Bocskay-u'ca 4. 
vagy Sárközy Cseh Testvérek cég üzletében, teipiac.

Keresek megvételre 
egy jókarban levő könyvszekrényt, esetleg egy szebb 
fehérreműszekrényt. Címet kérem a kiadóba leadni. 

Friss uradalmi vaj 
10 dkg 5603 kor. Kun csemegeüzletében. Ugyanott 

tanuló és bolti szolga felvétetik.

Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
kitűnő állapotban. Megtekinthető Biró József bádo

gosnál, VII, Horog-utca 8

Uj rozsot veszünk
“S,zsákok 

kaphatók.

FI adó lóhprp Rákóczi-város 20. sz.
UldUU lUIiere. szomszédságiban 200 
négyszögöl lóhere eladó. Értekezni lehet DARÁNYI 
SÁNDOR tulajdonossal, Városháza I. em 18 sz. 
a hivatalos órák alatt vagy IV. kér. Öz-utca 23. sz 

lakásán.

Eladó egy jókarban levő strátkocsi.
Ugyanott kész bútorok állandóan raktáron. ZANA 

asztalosnál, Borz-utca 16.

Muskotályos rizling, 
édeses pecsenyeborom literenként tizenkettőezer és 
a vegyes fajboromat tízezer koronáért mérem.
TESSÉK PRÓBÁT TENNI. Francsek József, 

Csongrádi-utca 42.

Hangyánál príma porosz
szén kapható.

Ebédlői plüsch szőnyegek
3x4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, NagyWrösi-u. 15.

Kiadó 2 bútorozoit utcai szoba
együtt, vagy egyik előszobával. Irodának alkalmas
1., Petőfi-utca 6. Ugyanott az udvar elzáit helyi

séggel kiadó.

| ALKALMAZÁST KERES |

Németül tanítok
nyel rövid időn belül (gyermekeket is). Perfekt 
néniét úrileány. Városhoz pár percie levő villában. 

Cim a kiadóhivatalban.

Zongoraleckét adok a" ““í: 
nak lakásomon, zongorámat átengedem. Méltányos 

dijak. Cim a kiadóban

Vr.r i tr' <4 ízlésesen és olcsón készít 
m01lll(llV‘líi\' a Részvény-nyomda, 

♦' ti Kéttemplomköz Telefon 141.

710—1926 vb. ■zám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Fiifz Miklós ügyvéd által képviselt 

Polacsek I és Fia javára 4.449,000 korona 
töke, ennek kamatai és járulékai erejéig, 
— amennyiben a követelésre időközben rész
fizetés történt, annak beszámításával — a 
kec kemétl kir. járásbíróság Pk. 11.195—1926. 
sz. végzése folytán az 1926. évi május 1 én 
lefoglal! és 14.050,000 koronára becsült in
gókra az árverés elrendeltetvén — az összes 
foglaltatik javára is, amennyiben azok törvé
nyes zálogjogot nyertek — és annak Kecs
keméten, B Széchenyi utca 13. szám alatt, 
vhsz. lakásán és telepén leendő megtartására 
határnapul »z 1926 junius 22 ik napjának 
délelőtti 10 óráját tűzöm ki, mikor a foglalás 
alatt levő ló, szerszám, kocsi, bú'orok és 
egyéb ingók a legtöbbet Ígérőnek készpénz- 
fizetés melktl, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Kelt Kecskemét, 1926 évi május hó 29 
Elek József, kir. bír. végrehajtó.

9 -12-es fényképezőgép
(kihuzatos!) fénialapon, kazettával, állvánnyal, 
tálakkal, vöröslámpával, másolőkerettel, stb. 

komplett felszerelve 
kilencszázezerkoronáért és egyéb elsőrendű gép is 
155,000 Kés havi részletfizetésre kapható 

Fried és Nádornál, ,iv(é„L"Í’L 
udvar.) Telefon: T. 115—50.

Kérje ingyen 18. számú képes árjegyzékünket

Matók Réla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában,

LAPFIHORDOKAT
azonnal felvesz

lapunk kiadóhivatala,
Kéttemplom-köz

HIRDETÉSEKET
FELVESZEK

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykörösön 
s lesák és Lajosmlzse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Bu.gf" utca 4 Telefon: 62.

A tökéietességük revén 
világhírnek örvendő -ERE
DETI PFAFF- varrógépek 
isméi állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2
(Beretvás-szállóval ízem
ben), ahol minden rendsaerű varrógépek töííleies 
javllásál leni! céflimajQonos 49 évi oyakorlaitai személyesen vegxl

Körösi Imre 
üveg és porceilánkeresksdése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett.

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEFŐTTES ÜVEGET, PORCELLAN- 
ÁRÚT, TÁBLAUVEGET minden minőség
ben, u. m: Raktar-solin, Otnament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és színes üvegek. Kép
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tiikörkészités. EPÜLETUVEOEZES, JAVÍ

TÁSOK ÉS G1TTELES.

STÖLZLEféle

ULTREFORM
a legideálisabb háztartási

befőttes üveg.
Minőségben minden hasonló üveg 
nél jobb, tehát árban a legolcsóbb I 

Ügyeljen a bevásárlásnál 
az ULTREFORM névre!

Kapható 
minden szakmabeli üzletben. 

Kívánatra ingyen ismertető szakácskönyv

Jobb itez, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépréaz, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mfi, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép é9 mezőgaz.deiág! gépjavításokat.

püST Tiringer autogénnel meghegeszt.


